REQUERIMENTO No 143/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Reitera, pela segunda vez, o Requerimento no 111/2019, solicitando a informação sobre
realização de parceria com a Pedreira do Valle para a perfuração de poço artesiano no
Bairro do Morro Grande.

Senhor Presidente

Ouvido o Plenário, reitero, nos termos do § 2o do art. 249 da Resolução no 26, de 14 de
janeiro de 1983—Regimento Interno, que a Sra Prefeita Municipal local informe a esta Casa
qual a obra e/ou empreendimento (por exemplo: rua de acesso, galpões comerciais) que irá
ser executada no local onde ocorreram a supressão de arbóreos, que motivou o TCA no
013/2019, onde a empresa Easy Construtora e Incorporadora Ltda compensará com a
construção de um poço artesiano nos termos do referido TCA.
Por se tratar de assunto de relevante interesse para esta Edilidade, conto com a pronta
aprovação da presente proposição, por unanimidade dos Nobres Pares.
Santa Isabel, 29 de agosto de 2019.

JOSÉ MARTINS DE OLIVERIRA ALVES
Vereador